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Město Ždírec nad Doubravou 
 
 

Zápis z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
konaného dne 20. října 2022 v zasedací síni městského úřadu 

 
 

 
Přítomni: 15 členů zastupitelstva dle listiny přítomných 
  22 hostů - občané města 
 
 
 
Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 

1)   Zahájení zasedání – určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Zasedání zahájil v 18:00 hod. nejstarší zastupitel města pan Jan Martinec. V krátkém úvodu všechny přítomné 
přivítal a konstatoval, že zasedání bylo svoláno tak, aby se konalo v souladu s § 91 odst. 1 zákona číslo 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, tj. do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování. Návrh na neplatnost voleb nebo hlasování nebyl podán. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla zveřejněna na úřední desce MěÚ a elektronické úřední desce v souladu se zákonem, a to od 
13. 10. 2022. 

Předsedající určil zapisovatelkou zápisu ze zasedání paní Bc. Janu Uchytilovou. 

 

2)   Složení slibu zastupitelů 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích přečetl slib člena zastupitelstva města Ždírec nad 
Doubravou a vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu. Všech 15 přítomných členů zastupitelstva složilo slib a 
stvrdilo jej svým podpisem. 

Předsedající konstatoval, že byly splněny všechny podmínky k naplnění mandátu člena zastupitelstva a  vyzval 
přítomné zastupitele k hlasování o návrhu usnesení číslo 1/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15-0-0 

 

3)   Návrh programu zasedání 
Předsedající předložil zastupitelům program ustavujícího zasedání, který vychází ze zákona o obcích pro volbu 
orgánů města.    

Předsedající dal hlasovat o programu zasedání – usnesení číslo 2/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15-0-0 

 

4)   Volba návrhové a volební komise a ověřovatelů zápisu 
Předsedající předložil návrh na složení návrhové komise: pan Václav Pátek, předseda a pánové, Ing. Tomáš 
Kasal a Martin Štěpánek, členové.  

Návrh na složení volební komise: Bc. Libor Málek, předseda komise a paní Ivana Niklová a pan Luděk Špinar, 
členové.  

Ověřovateli zápisu ze zasedání navrhl paní Zdeňku Lédlovou a Ing. Jiřího Pavlíčka. 

K předloženým návrhům nebyly vzneseny žádné připomínky, a proto předsedající vyzval přítomné zastupitele 
k hlasování - usnesení číslo 3/0/22. 

Přítomno hlasování: 15  Hlasování: 15-0-0 
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5)   Přijetí „Jednacího řádu zastupitelstva“ 
Předsedající se dotázal přítomných, zda mají připomínky k předloženému jednacímu řádu, který vychází ze 
zákona o obcích.  

K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, a proto předsedající vyzval přítomné zastupitele 
k hlasování  - usnesení číslo 4/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15-0-0 

 

6)   Stanovení počtu místostarostů a počtu uvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající předložil návrh na stanovení počtu místostarostů na jednoho a počtu uvolněných zastupitelů na dva 
– starostu a místostarostu. Počet členů rady města bude celkem pět, což vychází ze zákona, kdy počet členů rady 
musí být lichý, nejméně však pět a maximálně 1/3 počtu členů zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, a proto předsedající vyzval přítomné zastupitele 
k hlasování - usnesení číslo 5/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

7)   Určení způsobu voleb, přijetí volebního řádu 

Při povolebním jednání navrhli zastupitelé provést volbu starosty, místostarosty a tří radních tajnou volbou. Pro 
volbu je předložen ke schválení volební řád. 

Protože nebyly vzneseny žádné jiné připomínky, předsedající vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 
číslo 6/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

8)   Volba starosty, místostarosty a 3 členů rady města 

Předsedající předal slovo předsedovi volební komise, který členy zastupitelstva seznámil s podmínkami tajné 
volby. 
Pan Jan Martinec navrhl na starostu města Ing. Bohumíra Nikla (SNK Ždírec n. D.). Ing. B. Nikl kandidaturu na 
starostu města přijal. Jiný návrh nebyl předložen.  
 
Volba starosty: Ing. Bohumír Nikl – 13 hlasů. 

Předseda volební komise oznámil, že starostou města na volební období 2022 - 2026 byl v prvním kole volby 
zvolen Ing. Bohumír Nikl. 

Vedení zasedání zastupitelstva města se ujal zvolený starosta města. 
 
Zvolený starosta města poděkoval Janu Martincovi za vedení úvodní části zasedání zastupitelstva. 
 
Zvolený starosta města navrhl na pozici místostarosty Ing. Františka Němce (KDU-ČSL). Ing. F. Němec 
kandidaturu přijal. Jiný návrh nebyl předložen. 

Volba místostarosty: Ing. František Němec – 14 hlasů. 

Předseda volební komise oznámil, že místostarostou města na volební období 2022 - 2026 byl v prvním kole 
volby zvolen Ing. František Němec. 
 

Starosta města navrhl za SNK Ždírec n. D. do rady města – Ing. Jiřího Pavlíčka, Jana Martince a Ing. Jiřího 
Uchytila. Ing. Robert Málek navrhl za ODS do rady města Ing. Tomáše Kasala.  

Volba 3 členů rady města: Ing. Jiří Pavlíček – 13 hlasů, Jan Martinec – 12 hlasů,  Ing. Jiří Uchytil – 11 hlasů. 

Předseda volební komise oznámil, že členy rady města na volební období 2022 - 2026 byli v prvním kole volby 
zvoleni: Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil. 
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Zvolený starosta a místostarosta poděkovali za projevenou důvěru, za zvolení poděkovali i nově zvolení členové 
rady města.  

Výsledek volby starosty, místostarosty a členů rady je uveden v usnesení číslo 7/0/22. 
 

9)   Zřízení výborů zastupitelstva a stanovení počtu jejich členů 

Starosta seznámil přítomné s návrhem na zřízení výboru finančního, kontrolního a osadních výborů v šesti 
místních částech města – Benátky, Kohoutov, Stružinec, Údavy, Studenec (společný pro Horní Studenec a Nový 
Studenec) a Nové Ransko. Dále starosta navrhl, aby počet členů výboru finančního a kontrolního byl 5.  

Po skončení rozpravy k bodu jednání starosta vyzval přítomné zastupitelé k hlasování o zřízení výborů a 
stanovení počtu jejich členů – usnesení číslo 8/0/22. 

Přítomno hlasování: 15  Hlasování 15 - 0 - 0 

 

10)   Volba předsedů a členů výborů 

Předsedové a členové osadních výborů budou zvoleni na příštích zasedáních zastupitelstva města. 

Starosta města přednesl první návrh na zvolení: 
 - předsedkyně finančního výboru paní Zdeňka Lédlová  

Protinávrhem  Ing. Tomáš Kasal navrhl na pozici předsedy finančního výboru Ing. Roberta Málka. 

Starosta následně nechal hlasovat o návrhu na předsedu finančního výboru paní Zdeňku Lédlovou: 
Přítomno hlasování: 15  Hlasování 10 - 0 - 5 (zdrželi se paní Z.Ledlová,  paní A.Koutná, Ing. R. Málek, 
Ing. M.Zvolánek, Ing. T.Kasal). 

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena paní Zdeňka Lédlová. 

O protinávrhu již nebylo hlasováno. 

Dále starosta navrhl na předsedu kontrolního výboru pana Václava Pátka. 

Jiný návrh nebyl předložen, a proto starosta nechal hlasovat o pozici předsedy kontrolního výboru. 

Přítomno hlasování: 15  Hlasování 14 - 0 - 1 (zdržel se pan Pátek).   

Předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Václav Pátek. 

Starosta navrhl členy finančního výboru: pan Ondřej Málek, pan Martin Štěpánek, Ing. Michal Zvolánek, 
Ing. Robert Málek. Jiný návrh nebyl vznesen, proto nechal hlasovat.  

Přítomno hlasování: 15  Hlasování 15 - 0 - 0    Návrh byl schválen.  

Starosta navrhl členy kontrolního výboru: paní Naděžda Turhöferová, Mgr. Marie Pavlíčková, Ing. Tomáš 
Kasal, paní Alena Koutná. Jiný návrh nebyl vznesen, proto nechal hlasovat. 
Přítomno hlasování: 15  Hlasování 15 - 0 - 0    Návrh byl schválen.  

Bylo přijato usnesení číslo 9/0/22. 

 

11)   Stanovení měsíční odměny členům rady města, členům zastupitelstva, předsedům výborů a 
komisí 

Starosta města přednesl návrh na stanovení výše odměn členům rady města, členům zastupitelstva, předsedům 
výborů a komisí podle dosud platného usnesení Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou č. 6/09/20 ze dne 
6. 2. 2020. 

V rozpravě nebyly podány žádné jiné návrhy, a proto starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 
číslo 10/0/22. 

Přítomno hlasování: 15  Hlasování: 15 - 0 - 0 
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12)   Delegace zástupce města do orgánů LDO Přibyslav 

Starosta informoval přítomné, že stávajícím zástupcem v orgánech Lesního družstva obcí se sídlem v Přibyslavi 
je pan Jan Martinec. Starosta navrhuje, aby tímto zástupcem města byl i v dalším období 2022 – 2026. 
Jan Martinec doplnil informaci o činnosti LDO Přibyslav. 

K bodu programu nebyly vzneseny dotazy ani připomínky, a proto starosta vyzval přítomné zastupitele 
k hlasování - usnesení číslo 11/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
13)   Uzavření pracovněprávního vztahu členů zastupitelstva města 

Starosta předložil návrh na uzavření pracovněprávních vztahů v souladu s § 84 bod (2) odst. p) zákona o obcích 
– dohody o provedení práce – mezi městem Ždírec nad Doubravou a Ing. Jiřím Pavlíčkem (práce IT), Janem 
Martincem (zastupováním města v LDO Přibyslav) a Ing. Bohumírem Niklem (výkon funkce LOH).  

K bodu programu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, a proto starosta vyzval přítomné zastupitele 
k hlasování - usnesení číslo 12/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 14 - 0 – 1 (zdržel se Ing. Jiří Pavlíček) 

 

14)   Stanovení termínů zasedání zastupitelstva v roce 2022 a 2023 

Starosta předložil návrh termínů zasedání zastupitelstva v roce 2022 a 2023. 

K bodu programu nebyly dále vzneseny žádné dotazy ani připomínky, a proto starosta vyzval přítomné 
zastupitele k hlasování - usnesení číslo 13/0/22. 

Přítomno hlasování: 15 Hlasování: 15-0-0 

 

15)   Diskuze 

 

Starosta navrhl, že všechny podklady pro jednání zastupitelstva budou zastupitelům zasílány v elektronické 
podobě e-mailem nebo přes sdílené úložiště dat. 

Místostarosta podpořil spolupráci města se všemi zastupiteli a poděkoval za důvěru. 

Ing. Kasal chce podpořit snížení stavů spárkaté a černé zvěře. Upozornil na střepy v okolí kontejnerů s tříděným 
odpadem. 

Ing. Robert Málek navrhl výhledové plánování projektů alespoň na 15 let dopředu. 

 

16)   Závěr zasedání 

 

Starosta konstatoval, že program ustavujícího zasedání byl vyčerpán a všechna přijatá usnesení jsou platná. 
Poděkoval přítomným členům zastupitelstva i hostům za účast.  
 
Plánovaný termín 1. zasedání zastupitelstva je 8. prosince 2022. 

 

 

 

 
         Ing. Jiří Pavlíček,  ověřovatel v.r.         Zdeňka Lédlová, ověřovatel v.r. 

 
 
 

 
Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.        

 


